



RMC

ASSO. TENNIS CLUB DE SEYSSINS
10 Rue Joseph Moutin

38180 SEYSSINS

COMPTES ANNUELS

Exercice du : 01/09/2023 au 31/08/2024

SIRET : 35338767300018



RMC

ASSO. TENNIS CLUB DE SEYSSINS
10 Rue Joseph Moutin

38180 SEYSSINS

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

ATTESTATION	1
<i>Détail de l'Actif</i>	2
<i>Détail du Passif</i>	3
DETAIL COMPTES	4
<i>Détail du compte de résultat</i>	5

Attestation

Etat exprimé en euros

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de notre client :

ASSO. TENNIS CLUB DE SEYSSINS

pour l'exercice du **01/09/2023** au **31/08/2024**, et conformément à notre convention de collaboration, nous avons effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des experts comptables.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	103 271	euros
Chiffre d'affaires :	49 885	euros
Résultat net comptable :	30 174	euros

Fait à SEYSSINET PARISET
Le 18/12/2024

Expert comptable :
Dominique SEON

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros

	01/09/2023 31/08/2024	12 mois	01/09/2022 31/08/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	21 052	<i>20,38</i>	24 591	<i>33,09</i>	(3 540)	<i>-14,39</i>
Autres immobilisations corporelles	21 052	<i>20,38</i>	24 591	<i>33,09</i>	(3 540)	<i>-14,39</i>
AMENAGEMENTS DES LOCAUX	24 778	<i>23,99</i>	24 778	<i>33,34</i>		
AMORTIS. AMENAG. DES LOCAUX	(3 727)	<i>-3,61</i>	(187)	<i>-0,25</i>	(3 540)	<i>N/S</i>
TOTAL III - Actif Circulant NET	82 220	<i>79,62</i>	49 731	<i>66,91</i>	32 489	<i>65,33</i>
Autres créances	911	<i>0,88</i>	8 030	<i>10,80</i>	(7 119)	<i>-88,65</i>
DEBITEURS DIVERS	911	<i>0,88</i>			911	
PRODUITS DIVERS A RECEVOIR			8 030	<i>10,80</i>	(8 030)	<i>-100,00</i>
Disponibilités	81 308	<i>78,73</i>	41 701	<i>56,11</i>	39 607	<i>94,98</i>
CERA	3 683	<i>3,57</i>	1 937	<i>2,61</i>	1 747	<i>90,20</i>
LIVRET A CERA	77 335	<i>74,89</i>	39 764	<i>53,50</i>	37 571	<i>94,48</i>
CAISSE	290	<i>0,28</i>			290	
TOTAL DU BILAN ACTIF	103 271	<i>100,00</i>	74 322	<i>100,00</i>	28 949	<i>38,95</i>

Détail du Passif

Etat exprimé en euros

	01/09/2023 31/08/2024	12 mois	01/09/2022 31/08/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds associatifs	102 821	99,56	73 592	99,02	29 229	39,72
Total des fonds propres	96 336	93,28	66 162	89,02	30 174	45,61
Fonds associatif sans droit de reprise	66 162	64,07	49 871	67,10	16 291	32,67
FDS ASSOCIATIFS SS DROIT DE RE	66 162	64,07	49 871	67,10	16 291	32,67
Excédent ou déficit de l'exercice	30 174	29,22	16 291	21,92	13 883	85,22
Total des autres fonds associatifs	6 485	6,28	7 430	10,00	(945)	-12,72
Subventions d'investissement	6 485	6,28	7 430	10,00	(945)	-12,72
SUBVENTION D'EQUIPEMENT	7 430	7,19	7 430	10,00		
AMORT SUBVENTION EQUIPEMENT 1061.43€	(945)	-0,92			(945)	
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	450	0,44	730	0,98	(280)	-38,36
Autres dettes	450	0,44	730	0,98	(280)	-38,36
CHARGES DIVERSES A PAYER	450	0,44	730	0,98	(280)	-38,36
Total du passif	103 271	100,00	74 322	100,00	28 949	38,95

DETAIL DES COMPTES

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/09/2023 31/08/2024	12 mois	01/09/2022 31/08/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	134 041	<i>100,00</i>	102 211	<i>100,00</i>	31 831	<i>31,14</i>
Ventes de marchandises, de produits fabriqués	34	<i>0,03</i>	30	<i>0,03</i>	4	<i>13,33</i>
707101 VENTE DE TEE-SHIRTS	20	<i>0,01</i>	30	<i>0,03</i>	(10)	<i>-33,33</i>
707103 VENTE DE BALLE	14	<i>0,01</i>			14	
Prestations de services	49 851	<i>37,19</i>	28 020	<i>27,41</i>	21 831	<i>77,91</i>
706100 DROITS D'ENGAGEMENTS	6 978	<i>5,21</i>	4 300	<i>4,21</i>	2 678	<i>62,28</i>
706600 COURS COLLECTIFS	15 473	<i>11,54</i>	12 000	<i>11,74</i>	3 473	<i>28,94</i>
706700 PARTICIPATIONS AUX STAGES	19 167	<i>14,30</i>	11 720	<i>11,47</i>	7 447	<i>63,54</i>
708300 LOCATIONS DIVERSES	5 205	<i>3,88</i>			5 205	
708700 BAR	2 982	<i>2,22</i>			2 982	
708800 PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	46	<i>0,03</i>			46	
Production immobilisée	274	<i>0,20</i>			274	
725140 RBT DEPLACEMENT FORMATION	274	<i>0,20</i>			274	
Subventions d'exploitation	17 647	<i>13,17</i>	20 526	<i>20,08</i>	(2 879)	<i>-14,03</i>
741200 AIDE ET AT ALTERNANCE	12 950	<i>9,66</i>	15 933	<i>15,59</i>	(2 983)	<i>-18,72</i>
741400 SUBVENTIONS MAIRIE	2 185	<i>1,63</i>	2 185	<i>2,14</i>		
741700 SUBVENTION DEPARTEMENTAL	720	<i>0,54</i>	1 640	<i>1,60</i>	(920)	<i>-56,10</i>
745000 SUBVENTIONS FFT	1 792	<i>1,34</i>	268	<i>0,26</i>	1 524	<i>568,53</i>
749000 PARRAINAGES, SPONSORS			500	<i>0,49</i>	(500)	<i>-100,00</i>
Cotisations	66 235	<i>49,41</i>	52 646	<i>51,51</i>	13 589	<i>25,81</i>
756410 FFT LICENCES JEUNES	3 668	<i>2,74</i>			3 668	
756420 FFT LICENCE ADULTES	4 148	<i>3,09</i>			4 148	
756500 COTISATIONS ADHERENTS ADULTES	13 055	<i>9,74</i>	15 500	<i>15,16</i>	(2 445)	<i>-15,77</i>
756510 COTISATIONS ADHERENTS JEUNES-EN	10 231	<i>7,63</i>	10 875	<i>10,64</i>	(644)	<i>-5,92</i>
756600 ECOLE DE TENNIS	34 807	<i>25,97</i>	26 271	<i>25,70</i>	8 536	<i>32,49</i>
756800 CAUTION BADGE	325	<i>0,24</i>			325	
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges			988	<i>0,97</i>	(988)	<i>-100,00</i>
791000 TRANSFERT DE CHARGES			884	<i>0,86</i>	(884)	<i>-100,00</i>
791200 INDEMNITES JOURNALIERES IJ CPAM			104	<i>0,10</i>	(104)	<i>-100,00</i>
Total des charges d'exploitation	105 833	<i>78,96</i>	86 551	<i>84,68</i>	19 282	<i>22,28</i>
Achats	8 459	<i>6,31</i>	12 674	<i>12,40</i>	(4 214)	<i>-33,25</i>
607100 ACHAT TEE-SHIRTS			2 184	<i>2,14</i>	(2 184)	<i>-100,00</i>
607120 ACHAT BOISSONS BAR	3 088	<i>2,30</i>	2 326	<i>2,28</i>	762	<i>32,78</i>
607122 SOIREES, POTS - OFFERTS	248	<i>0,18</i>	1 258	<i>1,23</i>	(1 010)	<i>-80,29</i>
602000 ACHAT VETEMENTS / MATERIEL SPOR	381	<i>0,28</i>			381	
602001 BALLE	4 063	<i>3,03</i>	5 557	<i>5,44</i>	(1 494)	<i>-26,89</i>
602002 BALLE PEDAGOGIQUES	679	<i>0,51</i>	949	<i>0,93</i>	(270)	<i>-28,43</i>
602005 FOURNITURES SPORTIVES EXCLUSIF J			400	<i>0,39</i>	(400)	<i>-100,00</i>
Autres achats et charges externes	6 700	<i>5,00</i>	7 980	<i>7,81</i>	(1 281)	<i>-16,05</i>
606300 PETIT OUTILLAGE	425	<i>0,32</i>	639	<i>0,63</i>	(215)	<i>-33,59</i>
606310 ACHAT VETEMENTS / MATERIEL SPOR			1 077	<i>1,05</i>	(1 077)	<i>-100,00</i>
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	10	<i>0,01</i>			10	
613210 LOCATION TERRAIN	44	<i>0,03</i>			44	
615600 MAINTENANCE	16	<i>0,01</i>			16	
616000 PRIME D'ASSURANCE	237	<i>0,18</i>	228	<i>0,22</i>	10	<i>4,33</i>
621102 PERSONNEL SPORT 38 MENAGE	671	<i>0,50</i>	847	<i>0,83</i>	(176)	<i>-20,78</i>
622610 HONORAIRES COMPTABLES	666	<i>0,50</i>	600	<i>0,59</i>	66	<i>11,00</i>
622650 HONORAIRES DIVERS			600	<i>0,59</i>	(600)	<i>-100,00</i>
623100 PUBLICITE	187	<i>0,14</i>	102	<i>0,10</i>	85	<i>83,79</i>
623400 CADEAUX A LA CLIENTELE	70	<i>0,05</i>			70	
623500 PRIX AUX JOUEURS	523	<i>0,39</i>	581	<i>0,57</i>	(58)	<i>-10,00</i>

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/09/2023 31/08/2024	12 mois	01/09/2022 31/08/2023	12 mois	Variations	%
623800	POURBOIRES ET DON	15	0,01	75	0,07	(60)	-80,00
623806	GOODIES OFFERTS			60	0,06	(60)	-100,00
623807	ACHATS POUR LES TMC	497	0,37	214	0,21	283	131,95
623815	Goodies offerts	13	0,01			13	
623820	ACHATS POUR LES STAGES (ACTIVITES	1 106	0,82	1 082	1,06	23	2,14
625100	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	199	0,15			199	
625120	DEPLACEMENT N GASPARD LA BUISSE	61	0,05			61	
625140	DEPLACEMENTS FORMATION	274	0,20			274	
626100	AFFRANCHISSEMENT	368	0,27			368	
626200	TELEPHONE	605	0,45	763	0,75	(158)	-20,75
626300	INTERNET	347	0,26	535	0,52	(188)	-35,07
627000	COMMISSIONS BANCAIRES	366	0,27	577	0,56	(210)	-36,44
Impôts, taxes, versements assimilés		356	0,27			356	
631300	FORMATION PROFESSIONNELLE	356	0,27			356	
Rémunération du personnel		62 745	46,81	44 827	43,86	17 919	39,97
641100	SALAIRES BRUTS	58 544	43,68	43 670	42,73	14 875	34,06
641110	CDOS (FICHES DE PAYES)	885	0,66	680	0,67	205	30,15
641150	RETENUE A LA SOURCE	138	0,10	477	0,47	(339)	-71,07
641300	REMPLACEMENT SALARIE	902	0,67			902	
641301	PRIMES STAGES	566	0,42			566	
641302	AUTRES PRIMES	1 710	1,28			1 710	
Charges sociales		16 089	12,00	13 605	13,31	2 483	18,25
645100	URSSAF RHONE ALPES	11 505	8,58	9 768	9,56	1 737	17,78
645200	RETRAITE ARRCO AG2R REUNICA	2 690	2,01	2 154	2,11	536	24,87
645400	PREVOYANCE NC HUMANIS	1 502	1,12	938	0,92	563	60,06
647500	MEDECINE DU TRAVAIL	392	0,29	379	0,37	14	3,65
648120	FORMATION CONTINUE			367	0,36	(367)	-100,00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		3 540	2,64	187	0,18	3 353	N/S
681100	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	3 540	2,64	187	0,18	3 353	N/S
Autres charges		7 944	5,93	7 278	7,12	666	9,15
656100	FFT LICENCES JEUNES	3 262	2,43	2 727	2,67	535	19,62
656200	FFT LICENCES ADULTES	3 995	2,98	3 576	3,50	419	11,72
656400	FFT TAXES HOMOLOGATION TOURNOI	250	0,19			250	
656500	ENGAGEMENT EQUIPES	240	0,18	975	0,95	(735)	-75,38
658000	CHARGES DE GESTION COURANTE						
658600	COTISATION LIEES A LA VIE STATUTA	197	0,15			197	
RESULTAT COURANT NON FINANCIER		28 209	21,04	15 660	15,32	12 549	80,13
RESULTAT FINANCIER		1 620	1,21	631	0,62	989	156,61
Intérêts et produits financiers		1 620	1,21	631	0,62	989	156,61
764000	REVENUS DES VMP	1 620	1,21	631	0,62	989	156,61
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		29 829	22,25	16 291	15,94	13 538	83,10
Produits exceptionnels		945	0,71			945	
777000	QP SUBV. INVES. VIRE AU CR	945	0,71			945	
Charges exceptionnelles		600	0,45			600	
671800	CHARGES EXCEPT./OPE.GESTION	600	0,45			600	
Résultat exceptionnel		345	0,26			345	

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/09/2023 31/08/2024	12 mois	01/09/2022 31/08/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL DES PRODUITS	136 607	<i>101,91</i>	102 842	<i>100,62</i>	33 765	<i>32,83</i>
TOTAL DES CHARGES	106 433	<i>79,40</i>	86 551	<i>84,68</i>	19 882	<i>22,97</i>
Excédent ou déficit de l'exercice	30 174	<i>22,51</i>	16 291	<i>15,94</i>	13 883	<i>85,22</i>
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						